Администрация  Боготольского сельсовета

Боготольского района

Красноярского края

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2018

                                  № 39
        О внесении изменений в постановление администрации Боготольского  сельсовета от 01.11.2017 № 72 «Об утверждении квалифицированных требований к уровню  профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации  Боготольского сельсовета»
В соответствии с Законом Красноярского края от 22.02.2018 № 5-1410     « О внесении изменений в Закон края «Об особенностях организации и правового регулирования государственной гражданской службы Красноярского края» и в Закон края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Боготольского сельсовета Боготольского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в приложение к постановлению администрации Боготольского сельсовета  от 01.11.2017 № 72 «Об утверждении квалифицированных требований к уровню  профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации  Боготольского сельсовета» следующие изменения

1.1 Подпункт 2 раздела 1 пункта  1 к приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

 « 2. Типовые квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, который необходим для замещения:

      1) главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
 2. Заместителю главы сельсовета  привести в соответствие должностные инструкции  муниципальных служащих.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

        4.Настоящее постановление опубликовать   в общественно-политической газете «Земля боготольская» и разместить  на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru, на странице  Боготольского сельсовета.

5. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования.

Глава Боготольского сельсовета                                               Е.В. Крикливых.